2015年 12月 1日

各位

NPO法人 大阪市地域福祉施設協議会

地域の障がい児･者研究会

平野区の発達障がい児・者くらし市のご案内

平素はNPO法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。地域の障がい児・者研究会では「地域の中でくらしていく上で

の問題や、また、どのような支援が必要なのかを明確にする」をねらいとして活動を行

っています。今回もその一環として地域での支援者団体などによるイベントに参加し、

今、街ではどんな活動が行われているのか？実際にどのようなことが起こっているのか

をお聞きしたいと企画しました。

日程の都合上、参加を希望される方は、電話かＦＡＸでお知らせください。

フィールドワーク第 2 弾として平野区の発達障がい児・者くらし市に参加したいと思

います！基本的には他の地域の参加者と同じように、くらし市というイベントを体験す

る、その後に主催団体との交流、情報交換できればと考えています。

↓↓↓以下は主催者からの案内です↓↓↓添付するチラシもご参考にしてください。

くらし市の実施内容

発達障がいのある方にとって、家庭や学校での生活に役立つ情報や支援機 器を一堂に紹

介するイベントです。大型の感覚統合遊具や情報コーナー、飲食コーナーもあります。

実施日時 ２０１５年 12月 13日（日） 12時～15時

実施場所 平野区役所 1階エントランスホール

対 象 どなたでも

定 員 約 100名

参加費 入場無料（ただし、飲食については有料です）

地域の障がい児・者研究会からのフィールドワークとしての申込みは

キンダーハイム 大川まで TEL06-6609-6300

                        FAX06-6609-7300

所属名               . 連絡先
             .

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。） 締め切り 12月 7日（月）